
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 
03.07.2023г. № 1692 «Об утверждении 
Положений об оказании единовременной 
адресной материальной и натуральной 
помощи гражданам, нуждающимся в 
социальной защите»

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», в целях обеспечения 
социальных гарантий при распределении единовременной адресной материальной 
и натуральной помощи гражданам, нуждающимся в социальной защите, 
руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского округа 
от 03.07.2023г. № 1692 «Об утверждении Положений об оказании единовременной 
адресной материальной и натуральной помощи гражданам, нуждающимся в 
социальной защите» следующие изменения и дополнения: 

в приложении 1 к постановлению:
абзац второй пункта 2 дополнить словами следующего содержания:
«участие в специальной военной операции (в том числе члена семьи)»; 
пункт 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Материальная помощь в денежном выражении в размере свыше 4 000 

рублей оказывается на основании протокола комиссии и постановления 
администрации Кыштымского городского округа.»;

пункт 12 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) оплата ритуальных услуг при погребении участника специальной 

военной операции (в том числе оплата поминального обеда в день похорон 
участника специальной военной операции).»;

в приложении 3 к постановлению слова «Обыденнова М.Б.» заменить 
словами «Петрова А.И.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации и размещению на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления социальной защиты населения администрации 
Кыштымского городского округа Шкурупий С.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Подписан: Шеболаева 
Людмила Александровна 
Дата: 2023-09-11 11:07:20


